Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

RETIFICAÇÃO Nº 1

ONDE SE LÊ
EDITAL N.º 24/2020/AGT/REI/IFTO, DE 08 DE JULHO DE 2020

LEIA-SE

EDITAL Nº 25/2020/AGT/REI/IFTO, DE 17 DE AGOSTO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO NAS ÁREAS DE LINGUAGENS, INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO,

PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS, FÍSICA E INFRAESTRUTURA

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARAGUATINS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº 548/2018/REITORIA/IFTO, de 11 de
maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 15 de maio de 2018,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve, nos termos da Lei n.
° 8.745, de 9 de dezembro de 1993, e da Portaria Normativa n.º
5/2019/REI/IFTO, de 12 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico em 13 de fevereiro de 2019, torna público A RETIFICAÇÃO Nº 1
DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Professor Substituto nas Áreas
de Linguagens, Informação e Comunicação, Processamento de
Alimentos, Física e Infraestrutura, REGIDO PELO EDITAL Nº
24/2020, do processo 23233.011499/2020-02,  conforme disposições
a seguir:

1. RESULTADO FINAL
1.1 RESULTADO DA ÁREA DE LINGUAGENS:

ITEM CANDIDATO TITULAÇÃO
(X 0,3)

MÉDIA DE
DESEMPENHO
DIDÁTICO DA
BANCA
(X 0,70)

TOTAL
DE
PONTOS

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

01 Pedro Panhoca
da Silva

90 x 0,3 =
27 98,5 x 0,7= 68,95 95,95 Aprovado

02 Eliene Rodrigues
Souza

90 x 0,3 =
27

93,33 x
0,7=65,33 92,33 Aprovado

03 Bruno Gomes 94 x 0,3 = 90,66 x 92,28 1º Classificado
Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1059024         SEI 23233.011499/2020-02 / pg. 1

03 Bruno Gomes
Pereira

94 x 0,3 =
28,82

90,66 x
0,7=63,46 92,28 1º Classificado

04
Danilo de
Andrade
Santana

90 x 0,3 =
27 86 x 0,7=60,2 87,2 2º Classificado

05 Marianna Ribeiro
da Silva

80 x 0,3 =
24 86 x 0,7=60,2 84,2 3º Classificado

06 Ronilda de
Sousa Lopes

80 x 0,3 =
24 78 x 0,7=54,6 78,6 4º Classificado

1.2 RESULTADO DA ÁREA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO:

 CANDIDATO
Reserva
de
Vagas

TITULAÇÃO
(X 0,3)

MÉDIA DE
DESEMPENHO
DIDÁTICO DA
BANCA
(X 0,70)

TOTAL
DE
PONTOS

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

01 Danilo Carlos
Gomes AC  80 x 0,3 =

24
91,66 x 0,7
= 64,16 88,16 Aprovado

02 Daniel Pereira
Ribeiro AC 57 x 0,3 =

17,1
94,5 x 0,7 =
66,15 83,25 Aprovado

03 José Mendes
Menezes Júnior AC 80 x 0,3 =

24
84,6 x 0,7 =
59,22 83,22 Aprovado

04 Alex Pereira de
Sousa AC 63 x 0,3 =

18,9
88,56 x 0,7 =
61,99 80,89 1º Classificado

05 Torquato da
Silveira Neto PcD 0 78,2 x 0,7 =

54,74 54,74 2º Classificado

06
Diógenes
Ermeson da Silva
Pires

AC 57 x 0,3 =
17,1 90 x 0,7 = 63 80,1 3º Classificado

07
George
Alexandro Ferreira
Barbosa

  80 x 0,3 =
24

79,1 x 0,7 =
55,37 79,37 4º Classificado

08 Sandro Ricardo de
Oliveira Sousa  73 x 0,3 =

21,9
82,03 x 0,7 =
57,42 79,32 5º Classificado

09 Douglas Ferreira
Chaves  63 x 0,3 =

18,9
81,83 x 0,7 =
57,28 76,18 6º Classificado

10 Antônio Clerton
Santana de Araújo  69 x 0,3 =

20,70
77,66 x 0,7 =
54,36 75,06 7º Classificado

11 Kácia Vanêcia
Menezes Pacheco   80 x 0,3 =

24
71,33 x 0,7 =
49,93 73,93 8º Classificado

12 Jeniffer Aline Silva  41 x 0,3 =
12,3

81,16 x 0,7 =
56,81 69,11 9º Classificado

13 Genaron de
Andrade Sousa  56 x 0,3 =

16,8
64,03 x 0,7 =
44,82 61,62 10º Classificado

1.3 RESULTADO DA ÁREA DE PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA:

ITEM CANDIDATO TITULAÇÃO
(X 0,3)

MÉDIA DE
DESEMPENHO
DIDÁTICO DA
BANCA
(X 0,70)

TOTAL
DE
PONTOS

ORDEM DE
CLÁSSIFICAÇÃO

01 Marçal Pedro
Neto

100 x 0,3 =
30

87,83 x
0,7=61,48 91,48 Aprovado

02 Albert Lennon
Lima Martins

90 x 0,3 =
27

91,5 x 0,7=
64,05 91,05 1º Classificado

03 Fernanda Doring
Krumreich

100 x 0,3 =
30

75,6 x
0,7=52,92 82,92 2º Classificado

04 Rosivaldo Quirino
Bezerra Júnior

72 x 0,3 =
21,60

80,66 x
0,7=56,46 78,06 3º Classificado

1.4 RESULTADO DA ÁREA DE FÍSICA:

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1059024         SEI 23233.011499/2020-02 / pg. 2

ITEM CANDIDATO TITULAÇÃO
(X 0,3)

MÉDIA DE
DESEMPENHO
DIDÁTICO DA
BANCA
(X 0,70)

TOTAL
DE
PONTOS

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

01
Fabrícia de
Almeida Cortez
Pereira

 65 x 0,3 =
19,5 93 x 0,7 = 65,1 84,6 Aprovada

02 Eduardo Dias
Ribeiro Sousa

63 x 0,3 =
18,9

90,26 x 0,7 =
63,18 82,08 1º Classificado

03 Mateus de Sousa
Paula

70 x 0,3 =
21

81,73 x 0,7 =
57,21 78,21 2º  Classificado

04 Givanildo
Rodrigues da Silva

68 x 0,3 =
20,4

81,9 x 0,7 =
57,33 77,73  3º Classificado

1.5 RESULTADO DA ÁREA DE INFRAESTRUTURA:

ITEM CANDIDATO TITULAÇÃO
(X 0,3)

MÉDIA DE
DESEMPENHO
DIDÁTICO DA
BANCA
(X 0,70)

TOTAL
DE
PONTOS

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

01 Bruno Aurélio
Campos Aguiar

56 x 0,3 =
16,8

77,6 x 0,7 =
54,32 71,12 Aprovado

02 Bárbara Gomes
Ferreira

 60 x 0,3 =
18

70,7 x 0,7
= 49,49 67,49 1º Classificado

03 Jefferson Benigno
Paula de Melo 20 x 0,3 = 6 77,83 x 0,7 =

54,48 60,48 2º Classificado

04 Frederico Bani
Maier

48 x 0,3 =
14,44

59,26 x 0,7 =
41,48 55,92 3º Classificado

Araguatins, 18 de agosto de 2020

JOSAFÁ CARVALHO AGUIAR

Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Josafa Carvalho Aguiar,
Diretor-Geral, em 18/08/2020, às 11:27, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1059024 e o código CRC E2765E0A.

Povoado Santa Tereza - KM 05, Zona Rural — CEP 77950-000
Araguatins/TO — 6334744822

portal.ifto.edu.br/araguatins — seletivoaraguatins@ifto.edu.br
Referência: Processo nº
23233.011499/2020-02 SEI nº 1059024

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1059024         SEI 23233.011499/2020-02 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1059024         SEI 23233.011499/2020-02 / pg. 4

	Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 1059024